[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   «22  » ноября  2018 г.    № 1080 -п

О внесении изменений в постановление Администрации  Таштагольского муниципального района от 03.07.2018г. № 487-п «Об утверждении положения «О Совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства»

           В целях эффективной деятельности и формирования благоприятного развития малого и среднего предпринимательства на территории Таштагольского муниципального района в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 27.12.2007 N 187-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства", статьей 7 Устава Таштагольского муниципального района, администрация Таштагольского муниципального района постановляет:

        1. Внести в постановление Администрации  Таштагольского муниципального района от 03.07.2018г. № 487-п «Об утверждении положения «О Совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства», следующие изменения:

        1.1. В приложении №1 к постановлению от 03.07.2018г. № 487-п Раздел 2 «Основные задачи», изложить в следующей редакции:

«2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

       2 Совет предназначен для решения следующих задач:

       2.1. Определение приоритетных направлений развития малого и среднего предпринимательства в районе.

       2.2. Создание условий для реализации муниципальной политики поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в районе, сочетание муниципальных интересов с интересами предпринимательских структур.

       2.3. Организация взаимодействия и сотрудничества со всеми заинтересованными государственными и негосударственными организациями, областными органами власти, предпринимателями, с целью реализации программ, направленных на развитие и поддержку малого  и среднего предпринимательства.

       2.4. Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства района в работе по уменьшению административных препятствий в организации малого и среднего бизнеса.

       2.5. Разработка предложений по улучшению инвестиционного климата в Таштагольском муниципальном районе.

       2.6. Взаимодействие с администрацией Таштагольского муниципального района по эффективному использованию финансовых средств, направляемых на реализацию инвестиционных проектов по поддержке малого и среднего предпринимательства.

       2.7. Работа доверительной комиссии, для приема обращений от предпринимателей».

        1.2. Приложение №2 к постановлению Администрации  Таштагольского муниципального района от 03.07.2018г. № 487-п «Об утверждении положения «О Совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«

	Председатель Совета:

Самарина Евгения Владимировна
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Заместитель Председателя:

Майер Ксения Андреевна
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Секретарь Совета:

Гривина Елена Витальевна
	Начальник отдела поддержки малого и среднего предпринимательства

(по согласованию)

	Члены Совета:

Фефелов Антон Алексеевич
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Амосова Жанна Владимировна
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Атконов Георгий Всеволодович
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Шарапова Ольга Николаевна
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Концевич Михаил Анатольевич
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Чешок Вячеслав Юрьевич
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Комарицын Виктор Петрович
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Кустов  Сергей Васильевич
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Носков  Сергей Анатольевич
	 -ООО «Премьер» генеральный директор

(по согласованию)

	Шипеева Наталья Михайловна
	-Индивидуальный предприниматель                                                                           (по согласованию)

	Якуненко Александр Валерьевич
	-Индивидуальный предприниматель                                                                           (по согласованию)

	Варганова Ирина Александровна
	-Индивидуальный предприниматель                                                                           (по согласованию)

	Рябченко Константин Михайлович
	-Индивидуальный предприниматель                                                                           (по согласованию)

	Королев Сергей Петрович
	ООО «ТБО Сервис»

(по согласованию)

	Шулбаева Евгения Михайловна
	-Индивидуальный предприниматель                                                                           (по согласованию)

	Идигешева Наталья Владимировна
	-Индивидуальный предприниматель                                                                           (по согласованию)

	Уткина Ирина Александровна
	-Индивидуальный предприниматель                                                                           (по согласованию)

	Шабалина Дина Владимировна
	-Индивидуальный предприниматель                                                                           (по согласованию)

	Килина Марина Викторовна
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Коротких Денис Вадимович
	-

Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Кучуков Алексей Юрьевич
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Сабенин Владимир Иванович
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Плесенников Алексей Михайлович
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Бардышев Виктор Александрович

	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Сузрюков Андрей Юрьевич
	-Индивидуальный предприниматель                                                                          (по согласованию)

	Абдураимова Светлана Юрьевна
	-ООО «Тари»  директор

(по согласованию)

       3. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустовой М.Л.) настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района Швайгерта В.С.

         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Таштагольского

муниципального  района                                                        В.Н. Макута